[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15  июня  2023  года
	№
	257
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение                        к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 мая 2023 года  № 227

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 мая 2023 года № 227 «Об утверждении Региональной программы «Использование и охрана земель, находящихся              в границах Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) абзац «Цели Региональной программы» паспорта Региональной программы «Использование и охрана земель, находящихся в границах Чукотского автономного округа» дополнить словами:

«использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, способности земли быть средством, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности;

предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности;

обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности;

улучшение земель, экологической обстановки в Чукотском автономном округе;

сохранение и реабилитация его природы для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения;

обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям»;

2) в таблице «Перечне и сведениях о целевых индикаторах (показателях) Региональной программы «Использование и охрана земель, находящихся в границах Чукотского автономного округа» приложения:

в графе 2 пункта 1 слово «скотомогильников» исключить;

дополнить пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:

«

	3.1.
	Повышение эффективности использования и охраны земель, обеспечение организации рационального использования и охраны земель
	да/ нет
	Департамент сельскохозяйственной политики и продовольствия Чукотского автономного округа
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	Реализуется в соответствии в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации

	3.2.
	Сохранение и восстановление  насаждений (лесовосстановление)
	да/ нет
	Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	Реализуется в соответствии в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Временно исполняющий обязанности Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев